ATA DA SESSÁO SUPLEMENTÀR DE ABDRTURÀ E JULGAMENTO DAS PROPOSTÀS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS 2022,03.03.0L

PROCESSO LICITATÓRIO N" 2022.03,03.01

Aos 12 (doze) dias do mês de maio de 2022, às 09:00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitaçôes da Prefeitura

Municipâl de São Benedito/CE, estândo presentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente,

CARLÓS EDUARDO DAMASCENO MELO - MEMbTO, DANIELA BARBOSA DA SILVA - MCMbTO, PATA

proceder a abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas no prccesso licitatório n" 2022.03,03 01, na

modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a Contratação dos Serviços Técnicos Especializados
em Engenharia Civil, para a Execução dâ Obra de Construção de 03 (trê s) pontes nas localidades dos Sítios Barrâ,

^lom Jãsus dos Mesquitas e Chapadinha, no Município de Sao Benedito/CE, conforme Projeto Básico. O

Presidente informou que será concedido 15 (quinze) minutos de píazo paft a chegada dos interessados.

Transcorrido o prazo, ficou constatado que nenhum representante se encontrava na sessão. O Presidente informou
que mesmo sem a presença dos representantes a Comissão daÍá prosseguim_ento a sessão com â âbertura das

propostas das licitantes hàbilitadas'conforme seguer SAVIRES I,UMINAÇÃO E CoNSTRUÇÔES EIRE 14,
HABITE ENGENFIARIA E IMOBILIARIA LTDA, VIRGILIO & JACYRA COSNTRUCOES LTDA-ME,
APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÔES, CONJASF CONSTRUTORA DE

ACTJDAGEM LTDÁ, CONSTRUTORA MORAES LTDA, CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CONSTTRUÇÔES . ME, REAL SERVIÇOS EIRELI, G7 CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, PRO

LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI e informou que daú publicidade ao resultado através dos

diários ofloiais a fim de ofertar prazo recursal conforme prevê o Ad. 109 da L€i n" 8.666/93. Foram classificadas as

propostas das licitantes, confonne Mapa CompâÍâtivo de Preços, que é pade integrânte desta, ConclLlida a abertura

àos envelopes das propostas e o devido exame das mesmas, pâssou-se ao julgamento tendo em vista o critério
editalicio de MENOR PREÇO, onde constatou-se que a licitânte HABITE ENGENHARIA E IMOBILIARIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n' 04.59?.12410001-57, foi declarada vencedora do certame, perfazendo o valor total

de Rg 247.228,94(Dúentos e Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Vinte e Oito Reais e Noventa e Quatro Centavos).

O Presidente facultou a palavra aos aos demais membros, dela nenhum fez uso, Nada mais havendo a ser trata do,

a(o) Presidente da Comissão de Licitação agradeceu aos presentes e suspendeu os trabalhos para lavrâtura da

^ATA, que lida e estando todos de acordo, vai assinada pelo Presidente € membros,

* Até o finâl da sessão nenhum representante das licitantes interessadâs se fez presente.

Estado do CeÀrÁ

GOVERNO MUNICIPÁL DE SÂO BENEDITO
SECRETÂRIÂ DE INFRÀESTRUTURÁ E MEIO ÁMBIENTE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME

Prêsidente RONALDO LOBO DÀMÀSCENO

Mêmbro CARLOS EDUARDO DAI4ÀSCENO MELO

Membro DANIELÀ BÀRBOSA DA SILVÀ

IIUA PAUI-O NÍARQUI,§, J78, CENTRO

Windows
New Stamp_1

Boltedilo

Estâdo do Ceani

covERNo MUNTCTPAL DD sÃo BENEDITo
SICRETÁRIA DE INFRÂESTRUTURÂ E IIlEIO ÂMBIINTE

PARTICÍPÀNTE (S) DO CERTAME

SAVIRES ILUMINAÇÃo E CoNSTRUÇÕES EIREII

HAB]TE ENGENHÀRIA E IMOB]LIARIA LTDA

VIRGILIO & JACYRÀ COSNTRUCOES LTDA-ME

ÀpLÀ couÉRcro, sERvrqos, pRoJETos E coNsrRUçÕEs

CONJÀSE CONSTRUTORÀ DE AÇUDAGEM LTDA

CONSTRUTORA MORÀES LTDA

CLEZINÀLDO S. DE ALME]DÀ CONSTTRUÇÕES _ ME

REÀ], §ERVIÇOS EIRELT

G7 CONSTRUCOES E SERVIqOS E]RELI

PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRE],]

AS S I NATURq

[\

IIUA PAULO nt^RQIIES,378, CIiN-l RO

Windows
New Stamp_2

PTOCeSSO No...,...
I\4oda']idade,.......
Licitação.........

Estado do ceará
Governo l4unic'ioal de Sâo Benedito

prefeitura l4unit'ipal de são Benedito

2022 .03 . 03 .01
2-TOT4ADA DE PREçOS
0691602405 3

RELAçÃO DE PROPONENTES POR ITENS

L?*.*p4J"-+r--

00001 025293-Construcãô dê 03 (três) pontês
vr,unitário P€rcêntual

G7 CONSTRL]COES E SERVICOS ÉÍRELI

VIRGILIO & ]ÁCYU COSNTRIJCOES LTDA BE 250.035,92
290,939,36
257,t1',47

292,120,15
297,t2!,49
2t2,332,14

(\

Windows
New Stamp_2

Proposta : 001

PIOPONENTE : HABITE ENGENHARIA EIRELI

Datâ da ptoposta i 2410312022

valor das mercadorias : R$

Valor do pêdido : R§

Ouantidade de itêns : 1

Data da aberturâ :

247 _228,94
247 228,94

1210512022

Data da proposta :

Vâlorde3 mêrcedoriâs :

Valor do pedido :

Quântldade de itens :

002
VIRGILIO & JACYRA COSNTRUCOES LTDA.IVE

Oàle il?' abeftwa | 12lOSn022

250.035,92
250.035,92

24t0312022

R$
R$
1

üffi,Hffiüm
C.áíá

rú arP.. /
, x" -l).lJ

pRoposrAs DA LtclrAÇÁo No 2022.03.03.01

Mun c pãlde Sâo Benêd to

Proposte : 003

Proponêntê : REAL SERVIÇOS EIRELI

Dala da prcposle | 2410312022 Dâle dà abetlula I l2ll5l2122

Valor das mercadorlas : R§ 252-320,35

Valor do pedido: R§ 252.320,35
Quantidâde de itens : 1

Propostâ : 004

Prcpononte : G7 CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

Data da voposlà | 2410312422

Vâlor das mêrcadorias :

Valor do psdido :

Quantldadê de itens :

Proposta : 005

Proponênto : PRo LlltilPEZA SERVIÇoS E CONSTRUCoES EIRELI

Data da proposta : 24103/2022

Vâlor das mêrcadorias : R$

Velor do pedido : Rí
Ouantidade de ltens r 1

Dala ile proposta i 2410312022

Vâlor das mêrcâdorias : RS

Valor do pedido : R$
ouântidado de itens : 1

R$
R$
1

Detd ala abetlwa | 12105/2022

248_407,48
248.407,58

Dàla ala abeftu'a -. 1210512022

251.420,37
251-420,37

Proposla : 006

Proponêntê | APLA COI\,IÉRClO, SERVIÇOS, PROJETOS E CÔNSTRUÇÔES

Dala da abetlúre | 1210512022

252.323,09
252.323,09

\

Windows
New Stamp_2

Proposta : 007

Proponento : CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEI!'4 LTDA

Date da prcposta i 2410312022

Valor das mercâdorias : R$
Valor do pêdldo : R§

Quântidade dê itêns : I

Data da proposta :

Oala de eber.üra | 1210512022

251.333,47
251_333,47

008

CONSTRUTORA I\,lORAES LTDA

Valor das mercâdorias :

valor do pedido :

Ouantidede d€ lt6ns :

24t03t2022 Data da abeÉura :

250.989,36
250.989,36

12tO5t2022

R$
RS
'|

r-" §a0 tselle0110
:: t,t 'I

PROPOSTA§ DA LIC TAÇÁO NO2022 03,03 O1

Mun c pãlde São Bened to

Propostâ : 009

PrcPononte : CLEZINALDo S.

Date dâ proposta : 24103/2022

Dala da voposta | 2414312022

Valor dãs mercadorias :

DE ALÀ,IEIDA CONSTÍRUÇÔES. II,íE

Oata da àbeftllta i 12lASl2O22

252.332.24
252_332,24

ValoÍ dâs mêÍcadorias
Valor do peclldo

Quenlldâde de itens

Proposta :012
Proponênto: sAVlREs ILUIülNAçÃo E CoNSTRUÇÓEs EIRELI

Valor do pêdldo
Ouantidâde de itêns

Dala da abêttwa | 1210512022

249.955,69
249.955.69

:R$
R$
'|

R$
R$
'|

P M §""q
FYs\N"+-Jír

LI

Windows
New Stamp_2